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Hammenhögs Rotaryklubb 50 år

Jag ber att få hälsa er hjärtligt välkomna att fira Hammen-
högs Rotaryklubbs 50-årsjubileum. Särskilt vänder jag mig till 
distriktsguvernören Lars Danielsson med hustru liksom till 
tidigare RI:s director Kjell Åke Åkesson med hustru. 
Alla andra är också hjärtligt välkomna och särskilt och 
givetvis klubbens medlemmar.
 
Hammenhögs Rotaryklubb bildades våren 1959 och den första 
styrelsen valdes den 23 mars. 

Klubben chartrades den 17 oktober samma år. Charterhögtid-
ligheten ägde rum i Hammenhögs kyrka och den efterföljande 
festen på Hammenhögs Gästgiveri. Klubben hade då 22 medlem-
mar.
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Klubbens standar 

När det gällde att utforma klubbens standar, var det 
naturligt att tänka sig ett tulpanmotiv. Vid den här tiden var 
Hammenhög känt i hela Sverige för de stora tulpanfälten och 
de imponerande tulpantavlorna på Hammenhögs Frö. 
Som borgen för klubbens styrka och sammanhållning var det 
lika naturligt att tänka sig Glimmingehus, som låg inom 
kommunens gränser.
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Simrishamns standar

Sponsorklubb var Simrishamns Rotaryklubb, som genom flera 
av sina medlemmar verksamt bidrog med råd och ständig upp-
muntran.
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Carl Johan Dolby

Carl Johan Dolby var rektor vid Hammenhögs Lantmannas-
kola. Han var initiativtagare till klubbens bildande och blev 
naturligt dess förste president. 
Han var även distriktsguvernör 1968 - 1969. Carl Johan Dolby 
hade 100%-ig närvaro alltsedan klubbens bildande och he-
drades med att utnämnas till Paul Harris Fellow.
Dolby avled 1990, 86 år gammal.
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Dag Hammarskjölds minnesfond 
- 

Carl Johan Dolbys minnesfond

I samband med att FN:s generalsekreterare Dag Hammarskjöld 
förolyckades 1961, väckte Carl Johan Dolby tanken, att klub-
ben skulle instifta en fond, vars medel skulle kunna hjälpa un-
gdomar från olika utvecklingsländer att studera framförallt 
jordbruk på Österlen. Fonden kallades “Dag Hammarskjölds 
minnesfond”. Efterhand har fondens inriktning ändrats, 
och numera delas stipendier ut till ungdomar inom klubbens 
verksamhetsområde. Fonden kallas idag “Carl Johan Dolbys 
minnesfond”.
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Paul P. Harris Award 1968

Insatserna för att hjälpa ungdomar från utvecklingsländer 
att studera i Sverige hade uppmärksammats av Rotary Interna-
tional och år 1968 fick klubben ett fint erkännande nämligen 
“Paul P. Harris Award” utdelat på världskongressen i Denver.
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Språkseminarier 1968 och 1969

Under åren 1968 och 1969 anordnades undervisning i svenska 
i Hammenhög för alla amerikanska utbytesstudenter i Sverige. 
Det var mellan 80 och 90 ungdomar, som inkvarterades runt 
om på Österlen under en 14-dagars period. Undervisningen gav 
ett gott resultat men upphörde efter två år av olika praktiska 
orsaker.
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GSE-ledare 1970 och 1991 -  
Gunnar Åkesson och Nils Bengtsson

Gunnar Åkesson från vår klubb var 1970 GSE-ledare från vårt 
distrikt i Wisconsin. Gunnars egen sammanfattning av upp-
draget: 58 dagar, 58 cocktailpartyn, 24 Rotarymöten, 19 stan-
dar, 300 miles fotvandring genom industrier, skolor mm.
1991 hade Nils Bengtsson samma uppdrag som ledare för dis-
triktets GSE-grupp till Kanada.
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Vår danska vänort Vordingborg

Vår medlem Tage Mortensen, Skillinge, som härstammade från 
Vordingborg i Danmark såg till att etablera vänortsutbyten 
mellan de båda klubbarna. Det var glada och otvungna 
arrangemang. F.n. är vänortsutbytet vilande men kan kanske 
återuppstå.
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Utbytesstudenter 

1962 sände klubben iväg sin första utbytesstipendiat till USA, 
det var Björn Ask, numera arkitekt i Skillinge som vid 16 års 
ålder, med just tagen realexamen, reste ut till MidWest i USA, 
det var bra gjort. 
1961 FÖDDES två blivande utbytesstudenter, nämligen Karin 
Staffansson och Sara Flora. Karin reste till Pennsylvania och 
Flora kom till familjen Staffan Jönsson i Skillinge. Året var 
1979. Utbytesverksamheten har fortsatt genom åren och fram 
till nu har 28 svenska ungdomar rest ut medan vi tagit emot 
25, företrädesvis från USA men även från Australien och Ja-
pan. Christer Törnqvist var en av dessa och han har skrivit 
en trevlig berättelse om sitt år och vad det betytt för honom 
senare i livet.
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GSE-stipendiater Gaby Gummesson och Frida Jönsson

Klubben har sponsrat två deltagare till GSE-utbyte, nämligen 
Gaby Gummesson år 1989 till Australien och Frida Jönsson år 
2006 till USA. Gaby har också skrivit en trevlig skildring från 
sitt år. 



 
Hammenhögs Rotaryklubb 50 år

Technical Training stipendiat, Olle Nilsson

1967 fick klubben möjlighet att förmedla ett Rotary-stipendi-
um avseende teknisk utbildning speciellt inom jordbruk. Olle 
Nilsson, Hammenhög, sökte detta och fick det i hård konkur-
rens från hela världen och hade sedan möjlighet att under 
ett år studera lantbruk i Californien. 
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Dolbystipeniater

1988 började klubben dela ut stipendier till ungdomar i bygden 
ur Carl Johan Dolbys minnesfond. Det gäller ungdomar, som  
visat skötsamhet och gjort framsteg på skilda områden som 
idrott, ideella föreningar, musik eller genom eget
företagande. Vi kommer senare idag i Gästisparken att dela ut 
ytterligare ett stipendium.
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En solskenshistoria  -  Ola Nilbrink och Katherine Brust

Ett av Rotarys stora mål är ju att skapa förståelse mellan 
människor världen över. Vår klubb har i åtminstone ett fall 
medverkat till att visa hur denna tanke kan omsättas i prak-
tisk verklighet. Åren 1982 - 1983 var Hammenhögssonen Ola 
Nilbrink utbytesstudent i Iowa, USA. Samtidigt var det så att 
familjen Nilbrink mottog en utbytesstudent vid namn Kath-
erine Brust från Fairfield, USA. För att göra en lång historia 
kort: Ola och Katherine är numera gifta och bosatta i USA. En 
solskenshistoria så god som någon.
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Vår meste föredragshållare Peter Stenkula

Peter Stenkulas föredragsinsats i klubben är nästan lika 
gammal som klubben. Årligen redovisar han världsekonomin 
på ett medryckande och lättförståeligt sätt. Hans beskrivning 
av dollarns uppgång eller fall och dess orsaker fascinerar 
alltid. I år ska det bli speciellt intressant, Peter. Peter är 
honorär medlem i klubben men tillhör egentligen Kivik.
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WMU, World Maritime University

I många år har vi fått besök av studenter vid FN:s sjöfartsuni-
versitet i Malmö, World Maritime University. Ett tiotal elever 
från länder över hela världen gör studiebesök på Österlen 
och avslutar - efter besök vid Bollerup - till middag hos oss på 
Hammenhögs Gästis en måndagkväll. De ingår i vårt internati-
onella engagemang och de bidrar till att vi får uppleva och så 
smått lära känna ett gäng mycket engagerade människor som 
efter sina studier vid WMU återvänder till sina hemländer 
med en god utbildning i bagaget.
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Hammenhögs Gästis och Löderups strandbad

Från september till maj huserar vi på Hammenhögs Gästgifveri 
och tre månader av året nere vid Löderups Strandbad. Vi hör 
ju till vårt vinterpalats och beundrar - inte bara utsikten 
från - vårt sommarläger. Vi tackar krögarna och personalen 
på båda ställena för trevligt och vänligt mottagande.
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Rötter är viktigt!

Åren efter mitt år i USA, 75/76, fick jag besvara många nyfikna frågor. Det var 
dock två frågor som dominerande: Var är hemma? Vilket land älskar du mest? 
Svaret på dessa två frågor har varierat beroende på vilken situation och ålder 
jag befunnit mig i. Så här mitt i livet och med en viss livserfarenhet har jag lät-
tare att ge ett och samma svar.

Jag har nog alltid varit nyfiken på livets möjligheter, människor och vad som 
väntar bakom nästa krön. Därför kändes det naturligt för mig att åka till USA 
direkt efter grundskolan. Att jag skulle få denna möjlighet stod klart våren 
1975.  Jag förstod naturligtvis inte då vilken stor påverkan på mitt liv och mina 
livsval denna chans skulle medföra. 
Nytt språk, utökad familj, spännande möten, universitetsstudier och karriär 
på en internationell arena är endast ett utkast av vad året i USA på kort-, och 
lång sikt gett mig.

Många gånger har tanken slagit mig – Hur hade mitt liv sett ut om jag inte 
fått/tagit chansen? Är våra livsval en slump, är det förutbestämt eller gör vi 
faktiskt aktiva val!? I USA märkte jag att religionens och kyrkans betydelse har 
en betydligt större genomslagskraft på våra livsfrågor än vad vårt sekularise-
rade Sverige erbjuder. Själv tycker jag att det inte finns några ”rätta” svar på 
dessa existentiella frågor. De är högst personliga och förhoppningsvis får vi 
”våra” svar på livets stig. Jag har märkt att hastigheten på denna stig varierar 
beroende på engagemang och entusiasm. Ibland två steg fram och ett steg bak, 
men det gör ju livet väldigt spännande och utvecklande. Respekt, lyhördhet 
och förändringar är något jag i dessa sammanhang fick med mig från USA av 
min liberala Amerikanska storfamilj. 

När man i USA ställer frågan varifrån man kommer så blir svaret inte alltid 
det självklara. Snarare – ”jag har engelskt, irländskt, tyskt, holländskt eller 
sydamerikanska rötter”. Inte sällan en kombination av dessa olika bakgrunder. 
Jag förstod snart att just rötter och ursprung har stor betydelse för Ameri-
kaner, på 70-talet såväl som nu på 2000-talet. 
Om jag idag skall svara på de inledande frågorna jag ställer i ingressen vill jag 
säga: Sverige och USA fyller olika behov och i kombination och i balans blir 
mitt liv komplett. 

Mina regelbundna kontakter med, och besök hos, ”mom and dad” och mina 
amerikanska ”syskon”, Kim, Bob, Allen, Stephen och Lane, har under de senaste 34 
åren varit mycket betydelsefulla. Dessutom har den nya tekniken gjort att vi 
kan kontakta varandra både snabbt, enkelt, billigt och ofta. Detta är verkligen 
den tekniska utvecklingens bästa sida.  
Men hemma är och förblir Europa och Sverige. Rötterna i Hammenhög, var an-
nars!? Vill därför ännu en gång tacka Rotary Hammenhög och gratulera till 
de 50. 1959 var en fin årgång…

Vänligen 
Christer Thörnqvist 
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Som tonåring drömde jag om att få åka jorden runt. Det var alls inte så 
självklart att kunna göra det på 60-70 talet som det är idag. Men hoppet fanns 
och på min 33:e födelsedag besannades min dröm, tack vare Rotary. Jag och 4 
andra skånska tjejer blev utvalda, att tillsammans med Hans Persson – Rotarian 
från Malmö, representera distrikt 269 i ett GSE utbyte med Australien. Det var 
med stor förväntan och många fjärilar i magen som det bar i väg från Svävar-
terminalen i Malmö den 9 febr 1989. Gruppen hade då hunnit träffas ett antal 
gånger för att  enas om uniformer och presenter till värdfamiljer och för 
att skriva ett föredrag om Sverige. Detta skulle framföras när vi besökte Rota-
ryklubbar ”downunder”, Vad vi, som tur var, inte visste var att detta skulle ske 
på båda små sammankomster med 20-30 personer och på den stora konferensen 
inför 1200 personer. Eftersom samtliga i gruppen hade ett musikaliskt förflutet, 
blev det ett program där vi varvade information om Sverige med svensk musik. 
Hans spelade piano och vi tjejer sjöng alltifrån  ”Helan går” till Luciasången 
och ABBA:s ”Money money”, som var  en lämplig inledning till mitt avnitt i 
föredraget. Eftersom jag på den tiden var banktjänsteman var det jag som fick 
berätta om Sveriges ekonomiska och  politiska system samt om vår geografi. 
Idag driver jag ett utbildningsföretag med inriktning på kommunikation,  Gaby 
Gummesson Utbildning & marknadsföring 

Under denna 5 veckor långa vistelse i Australien, huvudsakligen i Victoria och 
området runt Melbourne,  bodde vi i vardera sex olika familjer. Det var en spän-
nande men också ansträngande  upplevelse att hamna hos främmande männis-
kor och försöka flyta in i deras vardag under 5-6 dagar. För att sen byta till en 
annan familj med andra vanor och normer. Hela tiden försökte man gengälda 
deras gästfrihet genom att bjuda på sig själv och vara till så lite besvär som 
möjligt

Varje dag måndag-söndag fanns det planerat aktiviteter från tidiga morgonen 
till sena kvällen. En dag kunde tex innehålla studiebesök på en skola, ett före-
tag eller hos polis eller brandväsen, lunchmöte med en rotayklubb, träff med 
en parlamentsledamot, besök på Zoo eller i någon nationalpark och på kvällen 
hade familjen ofta  bjudit in släkt och vänner på barbeque för att träffa en ”an-
norlunda” gäst från norr. En av mina ”mammor” presenterade mig så här: - This 
is Gaby, she eats cheese for breakfast”. I Australien äts ost som dessert eller till-
tugg, defnitivt inte till frukost.

En dag under de fem veckorna var vi ”lediga” och fick vi rå oss själva - då valde 
vi mellan att bada eller shoppa. Det blev shopping, så under fem veckor i ett 
varmt och fantastiskt klimat doppade jag mig inte i havet en enda gång. Ingen 
förstod det där med svenskarnas fascination av att bada och sola. Där solade 
man inte. Damerna kom istället med förfärliga hattar som de tyckte att vi 
skulle låna för att skydda oss mot solen.

Denna resa var en upplevelse som det knappt går att hitta rätt adjektiv för att 
beskriva, fantastisk, lärorik, spännande mm. Jag lärde känna en annan kultur, 
fick uppleva och se saker som en vanligt turist aldrig får chans till och fick 
många nära vänner som fortfarande efter 20 år finns där. Det lärde mig också 
oehört mycket om mig själv.
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Vi blev även bekanta  med de fem tjejer som senare kom till Sverige och som vi då 
fick chans att träffa här. En av dem, Prue,  har jag brevväxlat med varje jul i ca 
15 år. Hon jobbade med film och gjorde en trevlig film om vårt besök på en får-
farm.

Den grupp jag åkte med svetsades samman mer och mer för varje vecka och varje 
påfrestning.  De fyra tjejerna har blivit väldigt nära vänner. Vi har genom åren 
stöttat varandra i såväl karriärutveckling som när någon av oss haft privata 
problem. Vi har på våra möten alltid kunna skratta tillsammans och det har 
varit förlösande att berätta om sina bekymmer och få lite perspektiv på det hela, 
av de andra. Alla har jobb som kräver långväga resor men våra 4 träffar varje år 
bokas långt i förväg och är näst intill heliga.

I februari firade vi  20 år genom att titta på diabilder från vår resa och skratta 
åt alla glada minnen. Vi konstaterade också att vi hunnit producera 8 barn 
och lyckats behålla samma karlar som vi hade när vi reste. En bedrift i sig, kan 
man tycka, i dagens samhälle. 

En av mina familjer som jag fortfarande har kontakt med är, Ian och Juliet 
Riseley. Ian har varit tresure i Rotary International  och just när jag förfat-
tade denna artikel fick jag veta att Juliet blivit vald till distriktsguvernör i 
distrikt  9810 för 2011/12.
Rotary är för mig, en organisation som bidrar till att människor får uppleva 
saker som inte så lätt skulle gå att arrangera på annat sätt. Det är också en or-
ganisation som skapar varaktiga band mellan människor över hela jorden.

 Att få lära känna ett annat land och dess invånare och vardag, på det sätt som 
vi fick, är helt annorlunda än att bara turista eller besöka vänner. Att dessu-
tom få representera sitt eget land och berätta om detta, är lärorikt och ger 
ett annat perspektiv. När jag kom hem uppskattade jag Sverige på ett helt annat 
sätt än tidigare. 

Tack Rotary för att ni bidragit till en viktig del av mitt liv. Skulle du som läser 
detta någon gång få chans att bli GSE – stipendiat så ta den! 
 
VÄNLIGEN  
GABY GUMMESSON
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Resebrev från past president

Förr skrev man brev när man var ute på resa. Breven ersattes så småningom med 
vykort, många gånger med motiv från palmklädda stränder. Nuförtiden har 
alltsammans, nästan, ersatts ave-mail och elektroniska budskap. 

Detta är i alla fall ett brev av god gammaldags stuvning. Med anledning av 
klubbens femtionde årsdag känner jag anledning att sända en hälsning - inte 
från palmstränder - men från vår nuvarande uppehållsort.  
 
Positionen är ett par stenkast från Drottningholms slott på lagom avstånd 
från kungliga huvudstaden. Det har snart gått ett par år sedan Ingrid och jag 
lämnade Hammenhög efter tretton år på den väna Österlenjorden. Tittar man 
tillbaka är det med en lätt ilning för att inte säga vemod blandat med kärlek 
till denna gudagoda punkt i världen. 

Att våra år i Hammenhög blev så angenäma kan vi tacka Rotaryklubben. För att 
tala klarspråk skulle vi inte ha fått en så givande kontaktkrets på och kring 
Österlen utan klubb. Allt började när Bengt Borg 1997 vänligt frågade om j ag 
var intresserad att bli medlem. Jag tackade inte j a med en gång, 
 
närvaroplikten kändes avskräckande. Skulle det verkligen vara möjligt att 
ställa stegen till Gästis varje måndag?  
 
Mitt fria liv med journalistik och bokuppdrag i alla tänkbara väderstreck 
verkade oförenligt med pliktmåndagarna. Men budet från Bengt lockade och 
en vacker måndag trädde jag in och hälsades välkommen i kretsen. Då kunde 
jag knappast ana att det skulle gå så lätt att anpassa livet på måndagskvällarna 
till kretsen av bröder och någon enstaka syster. Och förvisso var det inte bara 
“Helan går” framtonat av sångarentusiasten Lennart Jeppsson utan fast mer ett 
pärlband av program som många gånger gränsade till akademiska  
föreläsningar, blandade med humor och glädje. Einar Larssons Piratenskrönor 
lever i glatt minne. Men det fanns också djupaste allvar, spännvidden var stor. 
Såvitt jag nu kommer ihåg sträckte sig föredragen från liv till död och det 
mesta däremellan. Bo-Eskil Nilssons föredrag om gäss var minst sagt dråpligt. 
Rådet “Sätt inte alla ägg i samma korg”, avrundades med ett hejdundrande sk-
ratt. Festligt var det också när Per Nilsson under sin presidentperiod avtack-
ade föredragshållarna med ett paket spik! 

2003 inföll mitt presidentår. Jag fick den tunga Rotarykedjan i gyllene metall 
ur Göran Göranssons händer. Det blev upptakten till ett av mitt livs kanske 
mest givande år. Märkligt var att min Ingrids presidentår i Inner Wheel råkade 
sammanfalla i tid. Nio dagliga telefonsamtal av tio handlade om Rotary-Inner 
Wheel-ärenden hemma i huset på Åkaregatan. Det kändes spännande och ans-
varsfullt att klämta i den tunga klubbklockan och inleda kvällens övningar. 
Min åstundan var att öppna sammankomsterna med en betraktelse präglad av 
dagens händelser, en sorts muntlig dagsvers. Ibland lätt och enkelt, någon 
gång tungt när klubbmedlem lämnat tillvaron.
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En av höjdpunkterna i klubbens verksamhet var anknytningen till världskon-
ventet i Malmö-Köpenhamn. V år del bestod aven glad internationell sammank-
omst på Henriksfält med en busslast rotarianer från skilda håll. Vi spelade 
upp ett digert program och ett dukat bord där inget saknades i familjen Nils-
sons jättelada. Särskilt minns jag de närvarande kanadensarna som verkligen 
virvlade omkring som lönnlöv, bildlikt talat. Mina bilder från denna lyckade 
äktskånska fest lever i ett bildspel som sammanställts för kommande RotA-
rygenerationer. 

Sammantaget ser jag tillbaka på Skåneåren med stor tacksamhet och glädje. 
Tiden skapade vänskap som varar trots geografiskt avstånd. Med dessa rader 
framför jag en speciell hälsning till vännen Kjell Nilsson som jag hade glädjen 
att producera en jubileumsskrift tillsammans med. Hälsningen går också till 
övriga bröder. Jag hoppas att en dag få återse hela den glada kretsen. 

Med vänliga hälsningar
 
Bobby Andström 
författare och stor Österlenvän
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50 år med Hammenhögs Rotary klubb.

Det hela började med att mina föräldrar köpte hus på Skillinge 1955. Under 
vintern skedde renovering och varsam modernisering av det gamla huset vid 
Kapellet. Min far arbetade som apotekare i Nässjö och gick med i Nässjö RK 1955. 
Min far var egen företagare varför sommarsemester inte var särskilt frekvent. 
Min mor och jag flyttade emellertid till Skillinge så fort sommaren närmade 
sig och så småningom alla tider på året. Vi fick snabbt många goda vänner på 
Österlen, men ett av problemen för min far var att klara närvar~statistiken i RK 
Nässjö när han kunde vara i vårt älskade hus på Skillinge.
Emellertid löste sig allt då Hammenhögs RK startade 1959. Min far blev
frekvent “sommarbarn” i Hammenhögklubben. På den tiden var Hammenhögklub-
ben lokaliserad till Mälarhusens restaurang. 
 
Jag själv fick ett stipendium från- Rotary, via Nässjöklubben, till Frankrike som-
maren 1959. Syftet var att träffa ungdomar från hela västvärlden under några 
intensiva sommarveckor samt lära mig litet franska.
Vistelsen var mycket trevlig, vi ungdomar bodde i rotaryfamiljer som var myck-
et trevliga och vi gjorde många utflykter. Huvudorten var i Anger, men vi åkte 
bland annat till Atlantkusten och La Baule, där det visade sig att många av 
rotarianerna hade sommarställen. Vi besökte då bland annat Nantes och reste 
på floden Loire. 

Hur som helst var det mycket trevligt och utvecklande att träffa ungdomar 
från andra länder och lära känna rotaryfamiljer från Frankrike. 

Det var så min relation med Hammenhög och Rotary började.
 
Min far tyckte det var så intressant med alla mina upplevelser att han tyckte 
att jag skulle hålla föredrag på Hammnehögs RK, även om den klubben inte 
var direkt inblandad i mitt stipendium. Men Hammenhög hade ju en engagerad 
medlem som hett Dolby och som var mycket engagerad i internationellt Rota-
ry~ utbyte. Det var bakgrunden till att jag uppmanades av min far att förbereda 
och hålla ett föredrag på ordinarie måndagsmöte på Mälarhusen. 

Tydligen blev det uppskattat och redan året därpå blev jag tillfrågad om jag 
kunde hålla ett litet föredrag sommaren därpå. Om jag inte minns alldeles fel 
talade jag kring fisket på Skillinge och hur get ekonomiskt var organiserat. 

Sedan har det bara fortsatt! Jag blev så småningom utbildad vid Lunds Uni-
versitet och valde en karriär inom Nationalekonomin. Detta skapade nya möj-
ligheter för mig att tala kring det forskningsområde som visade sig bli mitt 
framtidsyrke. 

Många föredrag har blivit framförd~ och med tiden har det blivit ganska up-
pskattat. Jag var nog i början tämligen radikal och många rotarianer i Ham-
menhög tyckte nog att jag var litet väl radikal i mina ideer, men uppenbarligen 
var det trots det ett uppskattat inslag. Med tiden mognade jag nog och up-
pskattades allt mer som föredragshållare.
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Årets föredrag från min sida har alltid varit en högtidsstund bland vän-
ner, inte minst då HammenhögLklubben tog hand om min far och min mor så 
hjärtligt och vänligt. En stor del av mina fÖI’äldrars umgänge var från kretsen 
av Hammenhögs RK. 
 
Med tiden pensionerades min far vid 67 års ålder och han bad om transfer till
Hammenhögsklubben. 

Min fortsatta karriär i Hammenhög har fortsatt och det var för mig en 
makalös händelse som skedde 1997 när jag utnämndes till “Honorary member”. 

Något år senare startades Kiviks RK och jag blev ordinarie medlem på Kivik vid 
starten. 

Mitt hedersmedlemsskap har jag självfallet behållit under tiden och jag har 
faktiskt formellt varit medlem i Hammenhögsklubben i mer än 12 år nu. Mina 
föredrag har fortsatt varje år sedan dess och jag skall försöka hålla på så län-
ge jag orkar och kan. Med tiden har ju föredragen skiftat i karaktär och in-
nehåll i takt med att mitt arbete utvecklats. De senaste åren har mycket i mina 
föredrag handlat om Svensk ekonomi men också om internationell utveckling, 
inte minst den Kinesiska ekonomiska utvecklingen efter sekelskiftet. 

Mycket vatten har flutit sedan jag som ung rotarstipendiat talade kring Ro-
tarys ungdomsutbyte, ekonomi i allmänhet, Nordisk ekonomi, svensk ränteeko-
nomi och valutor samt världens ekonomi. 

Jag lyckönskar Hammenhögs RK till jubileet 2009 och önskar fortsatt lycka till 
samt att jag får fortsätta hålla mina spekulationer och analyser över världen 
och särskilt svensk ekonomisk utveckling i många år. 

Fakta ruta Peter STENKULA:
Utbildad vid Lunds universitet.
Disputerad nationalekonom 1984
Lärare och forskare i Lund fram till 1985
Forskare och ledare för Nordiska Ekonomiska Forskningsrådet i Köpenhamn 
1985-1992 Riksbanksdirektör vid Sveriges Riksbank 1992 - 2005
Forskare vid Cefin (Centrum rör bank och finans) vid KTH i Stockholm 2006 - 
2009. Forskare på arvode 2009 tills vidare.
Expert i internationella uppdrag kring utvecklingen i olika länder som Kina
 
Bor på Kivik tillsammans med hustrun Gertie.  
Vi gifte oss redan 1964 och bor fortfarande  
tillsammans! Vi har fyra barn och sju barnbarn  
spridda över Sverige.
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